
Salud 1

( pesos )

de  1 12

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

ENTIDAD: NBR Hospital Regional de Alta Especialidad de Oaxaca

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

SEPTIEMBRE DE 2016

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

A
I

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

SECTOR: 

O001

M001

E023

M001

E010

M001

E022

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Actividades de apoyo administrativo 

Atención a la Salud 

Actividades de apoyo administrativo 

Formación y capacitación de recursos
humanos para la salud 

Actividades de apoyo administrativo 

Investigación y desarrollo tecnológico en salud 

 4,222,914

 8,777,650

 577,909,198

 3,377,030

 3,167,773

 263,463

 16,414,180

 4,222,914

 8,777,650

 577,909,198

 3,377,030

 3,167,773

 263,463

 16,414,180

 3,441,052

 8,252,827

 347,038,652

 

 2,285,407

 

 2,048,538

 781,862

 524,823

 230,751,034

 3,377,030

 882,366

 263,463

 14,365,642

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 119,512

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 001

 002

 018

 002

 019

 002

 024

Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Prestación de servicios del Sistema
Nacional de Salud organizados e integrados

Servicios de apoyo administrativo

Formación y capacitación de recursos
humanos acordes a las necesidades y
demandas de atención a la salud

Servicios de apoyo administrativo

Investigación en salud pertinente y de
excelencia académica

 4,222,914

 8,777,650

 577,909,198

 3,377,030

 3,167,773

 263,463

 16,414,180

 4,222,914

 8,777,650

 577,909,198

 3,377,030

 3,167,773

 263,463

 16,414,180

 3,441,052

 8,252,827

 347,038,652

 

 2,285,407

 

 2,048,538

 781,862

 524,823

 230,751,034

 3,377,030

 882,366

 263,463

 14,365,642

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 119,512

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 04

 02

 03

 04

 01

Función Pública

Prestación de Servicios de Salud a la Persona

Generación de Recursos para la Salud

Rectoría del Sistema de Salud

Investigación Científica

 4,222,914

 586,686,848

 6,544,803

 263,463

 16,414,180

 4,222,914

 586,686,848

 6,544,803

 263,463

 16,414,180

 3,441,052

 355,291,479

 2,285,407

 

 2,048,538

 781,862

 231,275,857

 4,259,396

 263,463

 14,365,642

 

 

 

 

 

 

 119,512

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3

 3

 8

Coordinación de la Política de Gobierno

Salud

Ciencia, Tecnología e Innovación

 4,222,914

 593,495,114

 16,414,180

 4,222,914

 593,495,114

 16,414,180

 3,441,052

 357,576,886

 2,048,538

 781,862

 235,798,716

 14,365,642

 

 

 

 

 119,512

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1

 2

 3

Gobierno

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

 4,222,914

 593,495,114

 16,414,180

 4,222,914

 593,495,114

 16,414,180

 3,441,052

 357,576,886

 2,048,538

 781,862

 235,798,716

 14,365,642

 

 

 

 

 119,512

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 614,132,208  614,132,208  363,066,476  250,946,220   119,512     GASTO PROGRAMABLE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


