PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2016

ENTIDAD: NBR Hospital Regional de Alta Especialidad de Oaxaca SECTOR: 12 Salud Página: 1 de 1

			A	P P	Denominación	Gasto Total	Gasto Corriente					Pensiones y	Gasto de Inversión			
	F N	S F					Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
П	T				GASTO PROGRAMABLE	614,132,208	614,132,208	363,066,476	250,946,220		119,512					
1					Gobierno	4,222,914	4,222,914	3,441,052	781,862		·					
	3				Coordinación de la Política de Gobierno	4,222,914	4,222,914	3,441,052	781,862							
		04			Función Pública	4,222,914	4,222,914	3,441,052	781,862							
			001		Función pública y buen gobierno	4,222,914	4,222,914	3,441,052	781,862							
				O001	Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	4,222,914	4,222,914	3,441,052	781,862							
2					Desarrollo Social	593,495,114	593,495,114	357,576,886	235,798,716		119,512					
	3				Salud	593,495,114	593,495,114	357,576,886	235,798,716		119,512					
		02			Prestación de Servicios de Salud a la Persona	586,686,848	586,686,848	355,291,479	231,275,857		119,512					
			002		Servicios de apoyo administrativo	8,777,650	8,777,650	8,252,827	524,823							
			018	M001	Actividades de apoyo administrativo Prestación de servicios del Sistema	8,777,650 577,909,198	8,777,650 577,909,198	8,252,827 347,038,652	524,823 230,751,034		119,512					
			1 018		Nacional de Salud organizados e integrados											
				E023	Atención a la Salud	577,909,198	577,909,198	347,038,652	230,751,034		119,512					
		03			Generación de Recursos para la Salud	6,544,803	6,544,803	2,285,407	4,259,396							
			002	14004	Servicios de apoyo administrativo	3,377,030	3,377,030		3,377,030							
			019	M001	Actividades de apoyo administrativo	3,377,030	3,377,030	2 205 407	3,377,030							
			019	=	Formación y capacitación de recursos humanos acordes a las necesidades y demandas de atención a la salud	3,167,773	3,167,773	2,285,407	882,366							
				E010	Formación y capacitación de recursos humanos para la salud	3,167,773	3,167,773	2,285,407	882,366							
		04			Rectoría del Sistema de Salud	263,463	263,463		263,463							
			002		Servicios de apoyo administrativo	263,463	263,463		263,463							
				M001	Actividades de apoyo administrativo	263,463	263,463		263,463							
3	8				Desarrollo Económico Ciencia, Tecnología e Innovación	16,414,180 16,414,180	16,414,180 16,414,180	2,048,538 2,048,538	14,365,642 14,365,642							
	°۱	01			Investigación Científica	16,414,180	16,414,180	2,048,538	14,365,642							
		0.	024		Investigación en salud pertinente y de	16,414,180	16,414,180	2,048,538	14,365,642							
			"-	E022	excelencia académica Investigación y desarrollo tecnológico en salud	16,414,180	16,414,180	2,048,538	14,365,642							
1 1																
1 1																
1 1																
			Ī													